

**DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 458/2019  
uzavretej dňa 15.01.2020**

podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov  
(ďalej len „**dodatok**“)

**na stavbu: „Zníženie energetickej náročnosti Domu kultúry Dubnica nad Váhom“**

**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

Sídlo:  
Štatutárny zástupca:  
IČO:  
DIČ:  
Bankové spojenie:  
číslo účtu v tvare IBAN:  
(ďalej len „objednávateľ“)

**Mesto Dubnica nad Váhom**

Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad Váhom  
Mgr. et Mgr. Peter Wolf, primátor mesta  
00 317 209  
2021339276  
VÚB, a.s.  
SK23 0200 0000 0000 1972 3372

**Zhotoviteľ:**

Sídlo:  
Registrácia:  
  
Zastúpený:  
  
IČO:  
IČ DPH:  
DIČ:  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
Tel.:  
Email:  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)  
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“)

**VODOHOSPODÁRSKE STAVBY – ekologický podnik a. s.**

Pestovateľská 8, 823 53 Bratislava  
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.  
339/B  
Ing. Tibor Kosák, PhD., predseda predstavenstva  
Ing. Roman Milička, člen predstavenstva  
31 320 082  
SK2020328486  
2020328486  
ČSOB, a. s., Bratislava  
SK68 7500 0000 0000 2507 1673  
02/4577 7738  
vsep@vsep.sk

**Preambula**

Zmluvné strany uzavreli dňa 15.01.2020 v súvislosti s realizáciou stavby s názvom „**Zníženie energetickej náročnosti Domu kultúry Dubnica nad Váhom**“ Zmluvu o dielo č. 458/2019 (ďalej len „Zmluva“). Zmluvné strany sa v súlade s bodom 26.2 Čl. XXVI ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v článku I. tohto Dodatku č. 1.

**Článok I.**

**Predmet Dodatku**

1. Počas vykonávania prác vyplynula z povahy Diela potreba výkonu ďalších, nepredvídaných prác, ktoré neboli zahrnuté v rozpočte a neboli absolútne zrejmé z projektovej dokumentácie (ďalej aj ako „Naviac práce“). Naviac práce tak nebolo možné akokoľvek identifikovať pred zahájením prác na Diele, čo potvrdzuje aj Objednávateľ. Vykonanie týchto naviac prác je nevyhnutné z viacerých dôvodov, ktoré sú nasledovné:

- a) Ide o stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné na riadne, kompletné a komplexné zhotovenie diela.

- b) Uvedené stavebné práce poskytuje Zhotoviteľ, pričom jednotlivé druhy výkonov, ktoré budú predmetom tohto Dodatku č. 1 už sú ocenené prostredníctvom Rozpočtu. Bude tak zabezpečená rovnaká kvalita a spracovanie celého Diela. Zníži sa aj riziko prípadného poškodenia už vykonaného Diela prípadnou treťou osobou a rovnako bude zabezpečená kontinuita a jednotnosť záručnej doby a prípadného odstraňovania väd a nedorobkov, čím v konečnom dôsledku dôjde aj k zníženiu prípadných nákladov Objednávateľa.
- c) Obstaranie nového dodávateľa na naviac práce by mohlo ohroziť harmonogram stavebných prác a harmonogram žiadosti o nenávratný finančný príspevok, čo môže vyvolať prípadné sankcie zo strany poskytovateľa finančných prostriedkov.

2. Z dôvodu vykonania naviac prác dochádza k zmene celkovej ceny diela. Pôvodný text Článku IV. CENA DIELA sa nahrádza novým textom ktorý znie:

**„ Článok IV.**

**CENA DIELA**

4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovené Dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH **1.201.529,56 €**, slovom jedenmilióndvestojedentisícpäťstodvadsaťdeväť eur päťdesiatšesť eurocentov  
DPH 20 % **240.305,92 €** dvestoštyridsaťtisícristopäť eur deväťdesiatdva eurocentov

Cena s DPH **1.441.835,48 €** jedenmiliónštyristoštyridsaťjedentisícosemstotridsaťpäť eur štyridsaťosem eurocentov „

3. Zmluvné strany sa dohodli na uskutočnení nasledovných zmien:

3.1. Zmena týkajúca sa svietidiel v rámci uvedených položiek rozpočtu diela. Táto zmena nemá vplyv na cenu položky, t.j. na cenu diela Zhotoviteľa uvedenú v Zmluve o dielo č. 458/2019.

Pôvodné zadefinovanie položky v rozpočte diela – časť Elektroinštalácie:

PČ	Kód	Popis
7	Pol1	LED svietidlo 42W (ref. Modus AREL5000 RL 2 KV 3 ND, 4900lm, 42W, 1500mm)
8	Pol2	LED svietidlo 14W (ref. Modus SPMP 14W 1400lm 3000°K prisadené kruhové LED svietidlo)
9	Pol3	LED svietidlo 40W (ref. HLM NEW IP44, 60 053 228 503)
10	Pol4	LED svietidlo 20W (ref. HLYRA 1 - ø 250mm, 49653)
11	Pol5	LED svietidlo 14W (ref. Modus SPMP 14W 1400lm 3000°K prisadené kruhové LED svietidlo)
12	Pol6	LED panel 24 W (ref. HLKBO, 60 177 030 010)
13	Pol7	LED svietidlo 40W (ref. 1840340 LED Panel strop 3P DIM)
14	Pol8	LED svietidlo 15W (Modus BRBS BRBS4KO300V1, 4000K, 1200lm)
15	Pol9	LED svietidlo 37W (ref. HLYRA 2 - ø350 mm, 49654)
16	Pol11	LED reflektor 50W (V-TAC LED Reflektor 50W, 4000lm, 4000K)
17	Pol12	LED svietidlo 25W (68025 NEPTUN 025 OP)
18	Pol13	LED svietidlo 40W (68040 NEPTUN 040 OP)
19	Pol14	LED svietidlo 11W (ref. LED žiarovka 11W E27 Z1121)
20	Pol15	LED pás biely 13W (LED pás biely s AL profilom 12V 4m)

Zmena popisu položky na základe tohto Dodatku č. 1:

PČ	Kód	Popis
7	Pol1	LED mriežkové svietidlo 41W AREL5000RL2KV3
8	Pol2	Prisadené kruhové svietidlo 14W SPMP3KN190V1/350ND

9	Pol3	Prisadené LED svietidlo s krytom 40W PLAST H LED M OPAL LED 3500lm/840 1x40W, FIX
10	Pol4	LED svietidlo 20W LYRA 1-o250mm,49653 20W
11	Pol5	Prisadené kruhové svietidlo 14W SPMP3KN190V1/350ND
12	Pol6	Prisadené LED svietidlo 24W OTIS LED 24W OP 4K IP20 1920lm
13	Pol7	LED panel 40W PANEL6060-T40 LED 40W 3600lm 840
14	Pol8	Kruhové prisadené LED svietidlo 15W PASTILLA 0425 15W 4K CLD CELL BIA
15	Pol9	LED svietidlo 37W LYRA 2-o350mm,49654 37W
16	Pol11	LED reflektor 50W XENA LED 50W
17	Pol12	LED prachotesné svietidlo 25W WAPRO112LED-M25W3350LM840S
18	Pol13	LED prachotesné svietidlo 40W WAPRO112LED-M40W 4900LM 840PB
19	Pol14	LED žiarovka 11W CorePro LEDbulb ND 11-75W A60 E27 827
20	Pol15	LED pás 13W

3.2. Zmena týkajúca sa fotovoltaického polykryštalického strešného panela, ktorý spĺňa požadované parametre a má lepší výkon. So zmenou fotovoltaického polykryštalického strešného panela súvisí aj zmena zásobníkového ohrievača pre napájanie fotovoltaických panelov. Táto zmena nemá vplyv na cenu položky, t.j. na cenu diela Zhotoviteľa uvedenú v Zmluve o dielo č. 458/2019.

Pôvodné zadefinovanie položky v rozpočte diela - časť Elektroinštalácie:

PČ	Kód	Popis
24	3464101339	Fotovoltaický polykryštalický strešný panel 265 Wp
2	54130002011	Zásobníkový ohrievač pre napájanie z fotovoltaických panelov 200 l, (ref.ohrievač vody LX ACDC/M+K )

Zmena popisu položky na základe tohto Dodatku č. 1:

PČ	Kód	Popis
24	3464101339	Fotovoltaický polykryštalický strešný panel SOLVIS SV60-280 Wp
2	54130002011	Zásobníkový ohrievač pre napájanie z fotovoltaických panelov 200 l, (ref.ohrievač vody LX OKCE 200 S)

4. Zmluvné strany zmeny týkajúce sa rozsahu a obsahu diela, resp. niektorých jeho položiek uvedených v tomto Dodatku č.1 a ostatné zmeny s tým súvisiace, berú na vedomie a podpisom tohto Dodatku č.1 ich odsúhlasujú ako súčasť diela podľa Zmluvy o dielo.

## Článok II.

### Záverečné ustanovenia

1. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 – Rozpočet – navyše práce.
2. Tento Dodatok č.1 je záväznou súčasťou zmluvy. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené.
3. Pokiaľ v tomto Dodatku č. 1 nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ďalšími príslušnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
5. Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nie je v rozpore s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.

6. Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nemá a ani by nemohlo mať vplyv na proces verejného obstarávania a nie je v rozpore s ustanovením § 10, ods. 2 (najmä princípu nediskriminácie) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
7. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých Zhotoviteľ dostane dva (2) rovnopisy a Objednávateľ tri (3) rovnopisy.
8. Obe zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č.1 pred jeho podpísaním prečítali, že bol uzavretý slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

V Dubnici nad Váhom, dňa: .....

V Bratislave, dňa: .....

V mene objednávateľa:

V mene zhotoviteľa:

.....  
**Mgr. et Mgr. Peter Wolf**  
primátor mesta

.....  
**Ing. Tibor Kosák, PhD.**  
predseda predstavenstva

.....  
**Ing. Roman Milička**  
člen predstavenstva

## Príloha č. 1 Rozpočet - naviac práce

1. Dodávka a montáž platových okien, 6 komorový profil, izolačné sklo, vnútorný parapet

Rozmer 1450 x 395 mm – 2 kusy

Rozmer 690 x 395 mm – 1 kus

Cena bez DPH 1 237,40 EUR

DPH 247,48 EUR

Cena s DPH 1 484,88 EUR

2. Dodávka a montáž platových okien, 6 komorový profil, bezpečnostné sklo, vnútorný parapet

Rozmer 1460 x 1460 mm – 5 kusov

Cena bez DPH 2 774,09 EUR

DPH 554,82 EUR

Cena s DPH 3 328,91 EUR

3. Zmena KZS rímsy

Cena bez DPH 6 864,33 EUR

DPH 1 372,87 EUR

Cena s DPH 8 237,20 EUR

4. Dilatačné profily (Sto-Dehnfugenprofil E)

Sto-Dehnfugenprofil E 22,10 €/bm x 316,80 bm 7 001,28 EUR

Vyrezávanie + montáž profilu 13,60 €/bm x 316,80 hm 4 308,48 EUR

Cena bez DPH 11 309,76 EUR

DPH 2 261,95 EUR

Cena s DPH 13 571,71 EUR

5. Bleskozvod

Cena bez DPH 32 467,45 EUR

DPH 6 493,49 EUR

Cena s DPH 38 960,94 EUR

### **CENA CELKOM NAVIAC PRÁCE**

**Cena bez DPH 54 653,03 EUR**

**DPH 10 930,61 EUR**

**Cena s DPH 65 583,64 EUR**

## ROZPOČET

**Stavba:** Zníženie energetickej náročnosti Domu kultúry Dubnica nad Váhom  
**Objekt:** Zmena KZS rímsy

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom

Zhotoviteľ: Vodohospodárske stavby - ekologický podnik a.s.

Spracoval:

Miesto: Bratislavská 435/12, Dubnica nad Váhom

Dátum: 18. 5. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>768,280</b>	<b>0,034</b>
<b>St 6</b>		<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>767,291</b>	<b>0,034</b>
1	625258072	Kontaktný zatepľovací systém, hr. 30 mm, F2a (penetrácia podkladu + lepiaca hmota + tepelná izolácia z minerálnej vlny + kotvenie)	m2	-34,300	37,540	-1 287,622	-0,426
2	625258099	Kontaktný zatepľovací systém rímsy z XPS hr.140mm	m2	34,300	59,910	2 054,913	0,460
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>0,989</b>	<b>0,000</b>
3	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,034	29,100	0,989	0,000
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>6 096,053</b>	<b>0,713</b>
<b>764</b>		<b>Konštrukcie klampiarske</b>				<b>6 096,053</b>	<b>0,713</b>
4	764326220	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu r.š. 500 mm	m	171,500	35,100	6 019,650	0,713
5	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	46,305	1,650	76,403	0,000
<b>Celkom</b>						<b>6 864,334</b>	<b>0,747</b>

Odberateľ:  
Projektant:  
Dodávateľ:

Spracoval:  
JKSO :  
Dátum:

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti Domu kultúry Dubnica nad Váhom  
Objekt : E 1.3 Bleskozvod

MsÚ Dubnica nad Váhom

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
5 - KOMUNIKÁCIE								
1	272	566905123	Vysprav. podkl. po prekopoch podkladným betónom hr. 20 cm	45,000	m2	20,55	924,75	20
				5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			<b>924,75</b>	<b>924,75</b>
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
2	014	612453621	Omielka ryh v stenách šírky 150-300 mm MC hladených dreveným hladidlom	15,000	m2	15,76	236,40	20
				6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:			<b>236,40</b>	<b>236,40</b>
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
3	272	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	120,000	m	17,94	2 152,80	20
4	013	974032132	Vysekanie ryh v murive z dutých tehál hl. do 5 cm š. 7 cm	225,000	m	2,91	654,75	20
5	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	32,100	t	12,19	391,30	20
6	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	321,000	t	0,33	105,93	20
7	221	979084212	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 50 m	32,100	t	9,29	298,21	20
8	221	979087213	Nakladanie vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	32,100	t	20,29	651,31	20
9	013	979118705	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.- obaly	0,030	t	60,72	1,82	20
10	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	32,100	t	17,86	573,31	20
11	272	979131415	Prenájom kontajnerov 7 m3	2,000	ks	95,00	190,00	20
12	000	999990001	Konštrukcie a práce HSV, HZS - stavebné práce	240,000	hod	15,00	3 600,00	20
				9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			<b>8 619,43</b>	<b>8 619,43</b>
				PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			<b>9 780,580</b>	<b>9 780,58</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>								
M21 - 155 Elektromontáže								
13	921	210010314	Montáž krabice do zateplenia 185x140 mm bez zapojenia, s vekom	26,000	kus	4,42	114,92	20
14	MAT	345604K120	Krabica pre skúšobnú svorku R 8145 185x140 s nast. hĺbkou 80-150 mm	26,000	kus	7,30	189,80	20
15	921	210220022	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn drôt D8-10mm, spojenie svorkami	52,000	m	1,93	100,36	20
16	MAT	3549000A01	Kruhový bleskozvodný, uzemňovací drôt (FeZn) D10 [0,62kg/m]	32,240	kg	1,48	47,72	20
17	921	210220025	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm2, spojenie svorkami	160,000	m	2,71	433,60	20
18	MAT	3549000A34	Plochá uzemňovacia páska (FeZn) 30x4 [0,95kg/m]	150,720	kg	1,48	223,07	20
19	921	210220107	Montáž zachytávacieho, zvodového vodiča s podperami, AIMgSi drôt D8	990,000	m	6,28	6 217,20	20
20	MAT	3549001A70	Kruhový bleskozvodný drôt (AIMgSi) D8 [0,135kg/m]	133,650	kg	5,80	775,17	20
21	MAT	3549020A20	Podpera vedenia : PV 21, na ploché strechy, betónová, plastová podložka (140x100x77)mm	295,000	kus	1,03	303,85	20
22	MAT	3549021A02	Podpera vedenia (FeZn) : PV 15 A, na vrchol krovu (v.210/110, š. 240)mm	150,000	kus	0,97	145,50	20
23	MAT	3549021A50	Podpera vedenia (FeZn) : PV 17-5 na zateplené fasády	200,000	kus	0,92	184,00	20
24	MAT	3549021A62	Podpera vedenia (FeZn) : PV 23-24, na plechové strechy	125,000	kus	0,80	100,00	20
25	MAT	3549021A71	Podpera vedenia (FeZn) : PV 32, na svetlíky a oceľové konštrukcie (45mm)	160,000	kus	1,07	171,20	20
26	921	210220111	Demontáž uzemňovacieho vedenia na povrchu drôt D8	480,000	m	1,60	768,00	20
27	921	210220121	Demontáž podpier vedenia PV21 PV 01	820,000	kus	1,50	1 230,00	20
28	921	210220212	Montáž zachytávacej tyče do dĺžky 3m, upevnenie, do muriva	24,000	kus	14,96	359,04	20

29	MAT	3549030A21	Tyč zachytávacia (FeZn) : JZ 15, upevnenie do muríva (D18x1500)mm	19,000	kus	8,35	158,65	20	
30	MAT	3549030A32	Tyč zachytávacia (FeZn) : JP 20, upevnenie do muríva (D18x2000)mm	5,000	kus	9,07	45,35	20	
31	921	210220221	Demontáž zachytávajúcej tyče JP10-30	12,000	kus	6,50	78,00	20	
32	921	210220231	Montáž izolovaného vodiča CUI	5,000	kus	22,40	112,00	20	
33	MAT	920AM36337	Izolovaný CUI vodič (kompletná sada na uchytenie CUI-L20, 3,5 m), komplet	5,000	kus	300,00	1 500,00	20	
34	921	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR03)	75,000	kus	3,97	297,75	20	
35	MAT	3549040A20	Svorka spojovacia (FeZn) : SS s.p. 2sk, s prílohou (2xM8)	65,000	kus	0,45	29,25	20	
36	MAT	3549040A30	Svorka pripájacia (FeZn) : SP 1, pre spojenie kovových súčiastok (2xM8)	10,000	kus	0,58	5,80	20	
37	921	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SU,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	425,000	kus	5,55	2 358,75	20	
38	MAT	3549040A01	Svorka pre zachytávacie a uzemňovacie tyče D20 (FeZn) : SJ 01 (4xM8)	42,000	kus	1,27	53,34	20	
39	MAT	3549040A07	Svorka pre uzemňovacie tyče D25 (FeZn) : SJ 02 s podl. (2xM8) s podložkou	26,000	kus	1,63	42,38	20	
40	MAT	3549040A34	Svorka žlabová (FeZn) : SO, pre pripojenie odkvapových žlabov (4xM8)	45,000	kus	1,03	46,35	20	
41	MAT	3549040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	26,000	kus	1,28	33,28	20	
42	MAT	3549040A51	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 B, spojenie kruhových vodičov a pásoviny (2xM8)	26,000	kus	0,73	18,98	20	
43	MAT	3549040A60	Svorka univerzálna (FeZn) : SU, spojenie 2x kruhových vodičov, súbežne (1xM10)	260,000	kus	0,64	166,40	20	
44	921	210220311	Demontáž bleskozvodných svoriek SK, SS ...	175,000	kus	1,60	280,00	20	
45	921	210220361	Montáž zemniacej tyče (ZT) do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	42,000	kus	22,92	962,64	20	
46	MAT	3549050A03	Tyč uzemňovacia plná (FeZn) : ZT 2m (D25)	42,000	kus	15,47	649,74	20	
47	921	210220372	Demontáž ochranného uholníka	14,000	kus	13,73	192,22	20	
48	921	210220401	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	26,000	kus	2,84	73,84	20	
49	MAT	3549071A02	Štítko označovacie (FeZn) : f711124/x, s označením	26,000	kus	0,50	13,00	20	
50	921	210220402	Montáž podstavca betónového k zachytávacej tyči	21,000	kus	11,97	251,37	20	
51	MAT	3549118A11	Betónový stvorcový podstavec 350x350 (mm) : f615122, ku tyčiam JP a OB, pre zachyt. tyč max do 2m (FeZn) 3m (Al)	21,000	kus	8,77	184,17	20	
52	921	210220407	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, uložená pevne D32-50 (d29-45)mm, pre skrytý zvod	220,000	m	1,51	332,20	20	
53	MAT	920AM27887	Rúrka SUPER MONOFLEX 1240, PVC, DN 40, 750 N/5 cm	220,000	m	1,35	297,00	20	
54	MAT	920AM27919	Príchytka plastová 5340 pre rúrky D 40 mm	250,000	kus	0,40	100,00	20	
55	921	210220457	Montáž, hmota pre zlepšenie uzemnenia (bentonit, Conductiver plus a pod)	52,000	m	1,48	76,96	20	
56	MAT	354910E951	Materiál pre zlepšenie uzemnenia : AT-10L CONDUCTIVER PLUS (5kg)	2,000	balenie	88,88	177,76	20	
57	921	211290001	Výmena podpery na plochej streche (PV 21)	295,000	kus	3,09	911,55	20	
58	921	219990005	Elektromontáže, HZS - prehliadka, skúšky, revízie	40,000	hod	25,00	1 000,00	20	
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	<b>21 812,16</b>			<b>21 812,16</b>		
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach									
59	946	460200263	Káblové ryhy šírky 50, hĺbky 80 [cm], zemina tr.3, ručne	45,000	m	11,90	535,50	20	
60	946	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách zeminy 20 cm	18,000	m3	0,32	5,76	20	
61	946	460560263	Zásyp ryhy šírky 50, hĺbky 80 [cm], zemina tr.3, ručne	45,000	m	5,50	247,50	20	
62	946	460620013	Provizórna úprava terénu, zemina tr.3	45,000	m2	1,91	85,95	20	
			M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:	<b>874,71</b>			<b>874,71</b>		
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	<b>22 686,87</b>			<b>22 686,87</b>		
			<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>32 467,45</b>			<b>32 467,45</b>		